- 206 Tunc Alanus, sumptis diuersis libris, et de prophetiis aquilae quae Seftoniae prophetauit et de carminibus Sibillae ac Merlini, coepit scrutari omnia ut uideret an reuelatio Cadualadri inscriptis oraculis concordaret. Et cum nullam discrepantiam reperisset, suggessit Cadualadro ut diuinae dispensationi pareret et Britannia postposita quod angelicus ei praeceperat monitus perficeret, filium autem suum Iuor ac Yni nepotem suum ad reliquias Britonum regendas in insulam dirigeret, ne gens antiquo genere illorum edita libertatem barbarica irruptione amitteret. Tunc Cadualadrus, abiectis mundialibus propter Dominum regnumque perpetuum, uenit Romam et a Sergio papa confirmatus, inopino etiam languore correptus, duodecima autem die kalendarum Maiarum anno ab incarnatione Domini .dclxxxix. a contagione carnis solutus, caelestis regni aulam ingressus est.
- 207 Cum autem Iuor et Yni naues sibi collegissent, quos potuerunt associauerunt sibi et applicuerunt in insulam atque .lxix. annis gentem Anglorum saeuissima inquietatione affecerunt. Sed non multum profuit. Supradicta namque mortalitas et fames atque consuetudinarium discidium in tantum coegerat populum superbum degenerare quod hostes longius arcere nequuerant. Barbarie etiam irrepente, iam non uocabantur Britones sed Gualenses, uocabulum siue a Gualone duce eorum siue a Galaes regina siue a barbarie trahentes. At Saxones, sapientius agentes, pacem etiam et concordiam inter se habentes, agros colentes, ciuitates et oppida reaedificantes, et sic abiecto dominio Britonum iam toti Loegriae imperauerant duce Adelstano, qui primus inter eos diadema portauit. Degenerati autem a Britannica nobilitate Gualenses numquam postea monarchiam insulae recuperauerunt; immo nunc sibi, interdum Saxonibus ingrati consurgentes externas ac domesticas clades incessanter agebant.
- 208 Reges autem eorum qui ab illo tempore in Gualii successerunt Karadoco Lancarbanensi contemporaneo meo in materia scribendi permitto, reges uero Saxonum Willelmo Malmesberiensis et Henrico Huntendonensi, quos de regibus Britonum tacere iubeo, cum non habeant librum illum Britannici sermonis quem Walterus Oxenefordensis archidiaconus ex Britannia aduexit, quem de historia eorum ueraciter editum in honore praedictorum principum hoc modo in Latinum sermonem transferre curauit.

577 de inscriptis cf. *Introd.* ad § 177.32

586 .dclxxxix. Σ

588 .lxix. *HSE UAND YM*: .xlviii. C: .lxxi. K: .lxiii. Q: .lxviii. G594-7 At Saxones ... imperauerant *negligenter compositum* (cf. *Introd.*)